Совет

муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30 августа 2023 года                                                                      № 418-46/4
станица Динская

Об утверждении тарифов на дополнительные образовательные услуги,

оказываемые сверх муниципального задания в муниципальных

бюджетных учреждениях дополнительного образования –

детских школах искусств муниципального образования Динской район.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ

от 15 сентября 2020 г. № 1441 « Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», решением Совета муниципального образования

Динской район от 27 апреля 2012 г. №382-31/2 «Об утверждении Порядка

принятия решений об установлении цен и тарифов на услуги и работы

муниципальных предприятий и учреждений», статьями 25, 63 Устава

муниципального образования Динской район, Совет муниципального

образования Динской район РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные образовательные услуги,

оказываемые сверх муниципального задания в муниципальных бюджетных

учреждениях дополнительного образования - детских школах искусств

муниципального образования Динской район (прилагаются).

2. Установить, что обучающиеся, отсутствующие  в школах искусств по

болезни месяц и более (при наличии медицинской справки), освобождаются от

платы за обучение на период болезни.

3. Признать утратившими  силу:

- решение Совета муниципального образования Динской район от 25

июля 2018 г. № 408 - 46/ 3 «Об утверждении тарифов на дополнительные обра-

зовательные услуги, оказываемые сверх муниципального задания в муници-

пальных бюджетных учреждениях дополнительного образования - детских

школах искусств муниципального образования Динской район»;

- решение Совета муниципального образования Динской район от 26

июня 2019 г. № 532 - 61/ 3 «О внесении изменений в решение Совета муници-

пального образования Динской район от 25.07.2018  № 408-46/3  «Об утвержде-

нии тарифов на дополнительные образовательные услуги, оказываемые сверх

муниципального задания в муниципальных бюджетных учреждениях дополни-

2

тельного образования - детских школах искусств муниципального образования

Динской район»»;

4. Администрации муниципального образования Динской район офици-

ально опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить его на официальном сайте муниципального образования Динской

район в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район  по социальным вопросам,

здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту (Рогачѐва).

6. Решение вступает в силу  после  его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

председателя  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 В.Н. Годовальник

31 августа 2023 г.

Глава

муниципального образования

Динской район                                                                                          Е.Н. Пергун

31 августа 2023 г.

3

Приложение

Утверждены

решением Совета муниципального

образования Динской район

от 30.08.2023 № 418- 46/ 4

Тарифы

на дополнительные образовательные услуги, оказываемые сверх

муниципального задания в муниципальных бюджетных учреждениях

дополнительного образования – детских школах искусств муниципального

образования Динской район

                                                                                                                        (таблица 1)

№

п/п

Наименование услуги

МБУДО ДШИ ст. Динской

МО Динской район

Стоимость

(тариф), предоставля-

емой услуги в расчете

на 1 учащегося (руб.)

1. Сольное пение в неделю (эстрадно-джазовый вокал) для де-

тей и взрослых (1 час в неделю) – индивидуальное занятие

509 за 1 час

2. Обучение игре на фортепиано детей и взрослых (1 час в не-

делю) – индивидуальное занятие

509 за 1 час

3. Обучение игре на гитаре детей и взрослых (1 час в неделю)

– индивидуальное занятие

509 за 1 час

4. Обучение игре на скрипке детей и взрослых (1 час в неделю)

– индивидуальное занятие

509 за 1 час

5. Программа в области раннего эстетического развития – срок

обучения 1 год, возраст – 5 лет 6 месяцев (3часа в неделю)

группа от 7 человек:

Гимнастика - 1 раз в неделю по 0,5 ч. (концертмейстер)

Ритмика – 1 раз в неделю по 0,5ч. (концертмейстер)

Рисунок – 1 раз в неделю по 0,5 ч.

Лепка - 1 раз в неделю по 0,5 ч.

Развитие музыкальных способностей - 1 час в неделю (кон-

цертмейстер)

1310 в месяц

6. Программа в области раннего эстетического развития – срок

обучения 2 года, возраст – с 4 лет 6 месяцев (3часа в неде-

лю) группа от 7 человек:

Гимнастика - 1 раз в неделю по 0,5 ч. (концертмейстер)

Ритмика – 1 раз в неделю по 0,5ч. (концертмейстер)

Рисунок – 1 раз в неделю по 0,5 ч.

Лепка - 1 раз в неделю по 0,5 ч.

Развитие музыкальных способностей - 1 час в неделю (кон-

цертмейстер)

1310 в месяц

4

(таблица 2)

№

п/п

Наименование услуги

МБУДО ДШИ ст. Васюринской

МО Динской район

Стоимость

(тариф), предоставля-

емой услуги в расчете

на 1 учащегося (руб.)

1.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Эстрадно-джазовое пение»  для детей и взрос-

лых.

Срок обучения – 3 года, количество учащихся – 5 человек,

занятия 3 раза в неделю

1631 в месяц

2. Программа в области раннего эстетического  развития в об-

ласти народного пения.

Возраст с 5 лет 6 месяцев, срок обучения 1 год.

Количество учащихся – 5 человек.

Занятия 2 раза в неделю.

815 в месяц

3. Программа в области раннего эстетического  развития в об-

ласти изобразительного искусства.

Возраст с 5 лет 6 месяцев, срок обучения 1 год.

Количество учащихся – 5 человек.

Занятия 3 раза в неделю.

1223 в месяц

4. Программа в области раннего эстетического  развития в об-

ласти хореографического искусства.

Возраст с 5 лет 6 месяцев, срок обучения 1 год.

Количество учащихся – 5 человек.

Занятия 2 раза в неделю.

1427 в месяц

 (таблица  3)

№

п/п

Наименование услуги

МБУДО ДШИ ст. Нововеличковской

МО Динской район

Стоимость

(тариф), предоставля-

емой услуги в расчете

на 1 учащегося (руб.)

1    1. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области изобразительного искусства «Изобра-

зительное творчество для обучающихся дошкольного воз-

раста».  Срок обучения – 1 год.

Возраст 6-8 лет. Количество учащихся – 7 человек, занятия 2

раза в неделю.

582 в месяц

      2. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области изобразительного искусства «Декора-

тивно-прикладное творчество». Срок обучения – 1 год.

Количество учащихся – 7 человек, занятия 2 раза в неделю

для детей и взрослых.

582 в месяц

      3. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области изобразительного искусства «Худож-

ник». Срок обучения – 3 года.

Количество учащихся – 7 человек, занятия 2 раза в неделю

для детей и взрослых.

1165 в месяц

4. Обучение игре на фортепиано детей и взрослых.

Срок обучения – 1 год.

509 за час

5

Индивидуальное занятие 1 раз в неделю.

5. Обучение игре на гитаре детей и взрослых.

Срок обучения – 1 год.

Индивидуальное занятие 1 раз в неделю.

509 за час

6. Обучение игре на баяне детей и взрослых.

Срок обучения – 1 год.

Индивидуальное занятие 1 раз в неделю.

509 за час

7. Обучение игре на аккордеоне  детей и взрослых.

Срок обучения – 1 год.

Индивидуальное занятие 1 раз в неделю.

509 за час

8. Предмет «Индивидуальное сольфеджио для детей и взрос-

лых». Срок обучения – 1 год.

Индивидуальное занятие 1 раз в неделю.

509 за час

9. Постановка голоса, сольное пение (академическое) для де-

тей и взрослых без концертмейстера. Срок обучения – 1 год.

Индивидуальное занятие 1 раз в неделю.

509 за час

                                                                                                                (таблица  4)

№

п/п

Наименование услуги

МБУДО ДШИ ст. Старомышастовской

МО Динской район

Стоимость

(тариф), предоставля-

емой услуги в расчете

на 1 учащегося (руб.)

1. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области раннего эстетического развития

«Малышок» (для детей 4-6 лет) – 1 год обучения.

Количество учащихся - 10 чел., занятия 6 раз в неделю:

развитие музыкальных способностей 2 занятия (с

концертмейстером);

изобразительная деятельность  и декоративно-прикладное

искусство 2 занятия;

ритмика 1 занятие (с концертмейстером);

гимнастика 1 занятие.

1682 в месяц

2. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа для дошкольников «Из детства в творчество»

(для детей 5-7 лет) – 1 год обучения.

Количество учащихся – 5 чел. Количество учащихся 5

человек Развитие музыкальных способностей 2 занятия в

неделю.

815 в месяц

3. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа для дошкольников «Из детства в творчество»

(для детей 5-7 лет) – 1 год обучения.

Количество учащихся – 5 человек Количество учащихся 5

человек Развитие музыкальных способностей 1 занятия в

неделю.

509 за час

4. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа  «Учимся шить» для  детей и взрослых – 1 год

обучения.    Количество учащихся – 7 человек:

моделирование одежды 2 раза в неделю; основы шитья 2

занятия в неделю.

1165 в месяц

5. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области раннего эстетического развития

1427 в месяц

6

«Радуга»  (для детей 4-6 лет) -1 год обучения.

Количество учащихся - 10 человек Развитие музыкальных

способностей, занятия 2 раза в неделю по 2 урока.

6. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области хорового искусства  для дошкольников

«Веселые нотки» (для детей 4-6 лет) -1 год обучения.

Количество учащихся - 10 чел. Занятия 2 раза в неделю по 2

урока.

1427 в месяц

7. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области  хореографического искусства для

дошкольников «Солнышко» (для детей 4-6 лет) -1 год

обучения. Количество учащихся - 10 чел., занятия 2 раза в

неделю  по 2 урока.

1121 в месяц

8. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области изобразительного искусства  для

дошкольников  «Веселая кисточка» (для детей 4-6 лет) -1 год

обучения. Количество учащихся - 10 чел. Занятия 2 раза в

неделю по 2 урока.

815 в месяц

9. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области  хореографического искусства

«Арабеск» (для детей в возрасте  от 6,6 лет до 12 лет).  Срок

обучения в соответствии  с утвержденной программой на

учебный год. Количество учащихся - 10 чел., занятия 3 раза

в неделю по 2 урока.

1835 в месяц

10. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области хореографического искусства

«Современный танец» (для детей и взрослых).  Срок

обучения в соответствии  с утвержденной программой на

учебный год.    Количество учащихся - 10 чел., занятия 3

раза в неделю по 2 урока.

1835 в месяц

11. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области изобразительного искусства

«Акварелька» (для детей в возрасте 6,6 лет до 12 лет). Срок

обучения в соответствии  с утвержденной программой на

учебный год.

Количество учащихся - 10 чел., занятия 3 раза в неделю по 2

урока.

1223 в месяц

12. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области изобразительного искусства

«Творчество» (для детей и взрослых). Срок обучения в

соответствии  с утвержденной программой на учебный год.

Количество учащихся - 10 чел., занятия 3 раза в неделю по 2

урока.

1223 в месяц

13. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области изобразительного искусства

«Декоративно- прикладное творчество» (для детей и

взрослых). Срок обучения в соответствии  с утвержденной

программой на учебный год.

Количество учащихся - 10 чел., занятия 2 раза в неделю по 2

урока.

815 в месяц

14. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области хорового искусства «Домисолька» (для

1427 в месяц

7

детей и взрослых). Срок обучения в соответствии  с

утвержденной программой на учебный год.

Количество учащихся - 10 чел., занятия 2 раза в неделю по 2

урока.

15. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа в области театрального искусства «Овация» (для

детей и взрослых).  Срок обучения в соответствии  с

утвержденной программой на учебный год.

Количество учащихся - 10 чел., занятия 2 раза в неделю по 2

урока.

815 в месяц

16 Предмет «Сольфеджио» (для детей и взрослых).  Срок

обучения в соответствии  с утвержденной программой на

учебный год.

Количество учащихся - 5 чел., занятия 1 раз в неделю по 1

уроку.

407 в месяц

17 Обучение игре на музыкальном инструменте (скрипка,

аккордеон, деревянные духовые инструменты, медные

духовые инструменты, фортепиано, гитара, ударные

инструменты) (для детей и взрослых). Срок обучения в

соответствии  с утвержденной программой на учебный год.

Индивидуальное занятие 1 раз в неделю.

509 за час

                                                                                                               (таблица  5)

№

п/п

Наименование услуги

МБУДО ДШИ ст. Новотитаровской

МО Динской район

Стоимость

(тариф), предоставля-

емой услуги в расчете

на 1 учащегося (руб.)

1. Программа в области музыкального искусства «Первые ша-

ги» 2 года обучения (возраст 6,6 - 9 лет).

Количество учащихся - 8 чел., занятия 2 раза в неделю: за-

нимательное сольфеджио

- 4 часа в месяц; хор – 4 часа в месяц.

963 в месяц

2 Программа в области хореографического искусства «Зер-

нышки» возраст  (6,6 - 9 лет). Количество учащихся -10 чел.,

занятия 2 раза в неделю: гимнастика – 4 часа в месяц; рит-

мика – 4 часа в месяц.

410 в месяц

3. Программа в области хореографического искусства «Твор-

чество» 1 год обучения  (возраст 12-16 лет).

Количество учащихся -10 чел., занятия 2 раза в неделю:

гимнастика – 4 часа в месяц; танец– 4 часа в месяц.

410 в месяц

4. Программа в области изобразительного искусства «Юный

художник» 1 год обучения  (возраст 7-8 лет).

Количество учащихся -6 чел., занятия 2 раза в неделю.

684 в  месяц

5. Программа в области изобразительного искусства «Худож-

ник» 1 год обучения  (возраст 9-10 лет).

Количество учащихся - 6 чел., занятия 2 раза в неделю.

684 в месяц